
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 20.03.2020 № 784 

 
 
 
 
 
 
О внесении изменений и дополнений в 
муниципальную программу Одинцовского 
городского округа Московской области 
«Социальная защита населения» на 2020-2024 
годы  

 
 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ 
Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным постановлением 
Администрации Одинцовского городского округа от 20.08.2019 № 313, в связи с 
уточнением перечня мероприятий и планируемых результатов реализации 
муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области 
«Социальная защита населения» на 2020-2024 годы,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу Одинцовского городского округа 

Московской области «Социальная защита населения» на 2020-2024 годы, утвержденную 
постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 
30.10.2019 № 1264 «Об утверждении муниципальной программы Одинцовского 
городского округа Московской области «Социальная защита населения» на 2020-2024 
годы» (в редакции от 03.03.2020 №626) (далее – Муниципальная программа), следующие 
изменения и дополнения: 

1.1. Приложения 1, 2, 3 к Муниципальной программе изложить в редакции 
согласно приложениям 1,2,3 соответственно к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Одинцовского городского округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 

Глава Одинцовского городского округа          А.Р. Иванов 
 



Приложение 1 к постановлению  
Администрации Одинцовского городского округа 

от 20.03.2020 № 784 
 

«Приложение 1  
к Муниципальной программе  

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  
«СОЦИАЛЬНАЯ ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ» 

 

№ 
п/п 

Мероприятие 
подпрограммы 

Ср
оки 
исп
олн
ени

я 
ме
роп
рия
тия 

Источник
и 

финанси
рования 

Объем 
финансир

ования 
мероприя
тия в году, 
предшест
вующему 

году 
начала 

реализаци
и 

программ
ы (тыс. 
руб.) * 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по 
годам (тыс. руб.) 

 Ответств
енный за 
выполне

ние 
меропри

ятия 
подпрогр

аммы 

Результаты 
выполнения 
мероприятия 
подпрограмм

ы 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Подпрограмма «Социальная поддержка граждан» 

1 Основное 
мероприятие 
03. 
Предоставлени
е мер 

202
0-
202
4  

Итого: 73418,509 25584
1,115 

76615
,223 

81317,
223 

84176,
223 

6866,
223 

6866,22
3 

Отдел по 
жилищн
ым 
субсидия
м и 

 

Средств
а 
бюджета 

65390,000 22151
0,000 

69749
,000 

74451,
000 

77310,
000 

0,000 0,000 



 

социальной 
поддержки и 
субсидий по 
оплате жилого 
помещения и 
коммунальных 
услуг 
гражданам 
Российской 
Федерации, 
имеющим место 
жительства в 
Московской 
области 

Московск
ой 
области 

социальн
ым 
вопроса
м 
Управле
ния 
социальн
ого 
развития 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

8028,509 34331,
115 

6866,
223 

6866,2
23 

6866,2
23 

6866,
223 

6866,22
3 

1.1 Мероприятие 1. 
Предоставлени
е гражданам 
субсидий на 
оплату жилого 
помещения и 
коммунальных 
услуг 

202
0-
202
4 

Итого: 59852,000 20232
5,000 

63354
,000 

68056,
000 

70915,
000 

0,000 0,000 Отдел по 
жилищн
ым 
субсидия
м и 
социальн
ым 
вопроса
м 
Управле
ния 
социальн
ого 
развития 

Доля 
граждан, 
получивших 
жилищные 
субсидии на 
оплату 
жилого 
помещения и 
коммунальны
е услуги, от 
общего числа 
обратившихс
я граждан и 
имеющих 
право на их 
получение в 
соответствии 
с 
законодатель
ством 
Российской 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

59852,000 20232
5,000 

63354
,000 

68056,
000 

70915,
000 

0,000 0,000 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



 

Федерации- 
100% 

1.2 Мероприятие 2. 
Обеспечение 
предоставления 
гражданам 
субсидий на 
оплату жилого 
помещения и 
коммунальных 
услуг 

202
0-
202
4 

Итого: 13566,509 53516,
115 

13261
,223 

13261,
223 

13261,
223 

6866,
223 

6866,22
3 

Отдел по 
жилищн
ым 
субсидия
м и 
социальн
ым 
вопроса
м 
Управле
ния 
социальн
ого 
развития 

Доля 
граждан, 
получивших 
жилищные 
субсидии на 
оплату 
жилого 
помещения и 
коммунальны
е услуги, от 
общего числа 
обратившихс
я граждан и 
имеющих 
право на их 
получение в 
соответствии 
с 
законодатель
ством 
Российской 
Федерации- 
100% 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

5538,000 19185,
000 

6395,
000 

6395,0
00 

6395,0
00 

0,000 0,000 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

8028,509 34331,
115 

6866,
223 

6866,2
23 

6866,2
23 

6866,
223 

6866,22
3 

2 Основное 
мероприятие 
10. 
Проведение 
социально 
значимых 
мероприятий 

202
0-
202
4 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

0,000 1500,0
00 

300,0
00 

300,00
0 

300,00
0 

300,0
00 

300,000   



 

2.1 Мероприятие 1. 
Проведение 
совещаний, 
семинаров, 
«круглых 
столов», 
конференций, 
конкурсов и 
иных социально 
значимых 
мероприятий в 
сфере 
социальной 
защиты 
населения 

202
0-
202
4 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

0,000 1500,0
00 

300,0
00 

300,00
0 

300,00
0 

300,0
00 

300,000 Админис
трация 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

 

3 Основное 
мероприятие 
18. 
Предоставлени
е 
государственны
х гарантий 
муниципальным 
служащим, 
поощрение за 
муниципальную 
службу 

202
0-
202
4 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

13983, 
374 

15572
8,620 

31145
,724 

31145,
724 

31145,
724 

31145
,724 

31145,7
24 

Отдел 
муницип
альной 
службы и 
кадров 
Управле
ния 
кадровой 
политики 

Обеспечение 
государствен
ных гарантий 
муниципальн
ым служащим 

3.1
. 

Мероприятие 1. 
Возмещение 
расходов на 
ритуальные 
услуги, 
связанные с 
погребением 

202
0-
202
4 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

0,000 500,00
0 

100,0
00 

100,00
0 

100,00
0 

100,0
00 

100,000 Отдел 
муницип
альной 
службы и 
кадров 
Управле
ния 

Обеспечение 
государствен
ных гарантий 
муниципальн
ым служащим 



 

муниципальног
о служащего 
Московской 
области или 
лица, имевшего 
на день смерти 
право на 
пенсию за 
выслугу лет 

кадровой 
политики 

3.2 Мероприятие 2. 
Единовременно
е поощрение 
муниципальным 
служащим 
Московской 
области при 
выходе на 
пенсию за 
выслугу лет и 
оплата услуг 
кредитным 
организациям 
по зачислению 
на счета 
получателей 
единовременно
го поощрения 

202
0-
202
4 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

0,000 22032,
780 

4406,
556 

4406,5
56 

4406,5
56 

4406,
556 

4406,55
6 

Отдел 
муницип
альной 
службы и 
кадров 
Управле
ния 
кадровой 
политики 

Обеспечение 
государствен
ных гарантий 
муниципальн
ым служащим 

3.3 Мероприятие 3. 
Организация 
выплаты пенсии 
за выслугу лет 
лицам, 
замещающим 
муниципальные 

202
0-
202
4 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

 
13983,374 
 
 
 
 
 

13319
5,840 

26639
,168 

26639,
168 

26639,
168 

26639
,168 

26639,1
68 

Отдел 
муницип
альной 
службы и 
кадров 
Управле
ния 

Обеспечение 
государствен
ных гарантий 
муниципальн
ым служащим 



 

должности и 
должности 
муниципальной 
службы , в 
связи с 
выходом на 
пенсию 

кадровой 
политики 

3.4
. 

Мероприятие 4.  
Организация 
выплаты 
единовременно
го поощрения 
при увольнении 
муниципальног
о служащего в 
связи с 
выходом на 
пенсию 

202
0-
202
4 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Отдел 
муницип
альной 
службы и 
кадров 
Управле
ния 
кадровой 
политики 

Обеспечение 
государствен
ных гарантий 
муниципальн
ым служащим 

4 Основное 
мероприятие 
19. 
Дополнительны
е меры 
социальной 
поддержки и 
социальной 
помощи 
гражданам 

202
0-
202
4 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

13908,895 77440
9,340 

15568
1,868 

15468
1,868 

15468
1,868 

15468
1,868 

154681,
868 

Отдел по 
жилищн
ым 
субсидия
м и 
социальн
ым 
вопроса
м 
Управле
ния 
социальн
ого 
развития 

Доля 
граждан, 
получивших 
дополнительн
ые меры 
социальной 
поддержки, 
от общего 
числа 
обратившихс
я граждан и 
имеющих 
право на их 
получение в 
соответствии 
с 



 

нормативно-
правовыми 
актами 
Одинцовского 
городского 
округа  
Московской 
области- 
100% 

4.1
. 

Мероприятие 1. 
Оказание мер 
социальной 
поддержки 
отдельным 
категориям 
граждан 

202
0-
202
4 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

13908,895 77440
9,340 

15568
1,868 

15468
1,868 

15468
1,868 

15468
1,868 

154681,
868 

Отдел по 
жилищн
ым 
субсидия
м и 
социальн
ым 
вопроса
м 
Управле
ния 
социальн
ого 
развития 

Доля 
граждан, 
получивших 
дополнительн
ые меры 
социальной 
поддержки, 
от общего 
числа 
обратившихс
я граждан и 
имеющих 
право на их 
получение в 
соответствии 
с 
нормативно-
правовыми 
актами 
Одинцовского 
городского 
округа  
Московской 



 

области- 
100% 

4.2
. 

Мероприятие 2.  
Финансировани
е на 
осуществление 
деятельности 
муниципальных 
учреждений, 
оказывающих 
социальные 
услуги 
гражданам 
старшего 
возраста 

202
0-
202
4 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Отдел 
взаимод
ействия 
с 
регионал
ьными 
структур
ами 
Управле
ния 
социальн
ого 
развития 

Рост 
удельного 
веса граждан 
(мужчин 
старше 60 
лет и женщин 
старше 55 
лет), 
посещающих 
загятия в 
учреждениях 
спорта, 
культуры, 
социального 
обслуживани
я и иных 
учреждениях, 
а также 
участвующих 
в 
экскурсионны
х поездках 

Итого по подпрограмме, Всего 101310,77 11874 26374 26744 27030 19299 192993,   



 

в том числе: 
 
 

8 79,075 2,815 4,815 3,815 3,815 815 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

65390,000 22151
0,000 

69749
,000 

74451,
000 

77310,
000 

0,000 0,000 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
 
 
 
 
 

35920,778 96596
9,075 

19399
3,815 

19299
3,815 

19299
3,815 

19299
3,815 

192993,
815 

Подпрограмма «Доступная среда» 

1 Основное 
мероприятие 
02. 
Создание 
безбарьерной 
среды на 
объектах 
социальной, 
инженерной и 
транспортной 
инфраструктур
ы в Московской 

202
0-
202
4 

Итого: 32645,468 15216,
366 

4719,
286 

4769,2
70 

1909,2
70 

1909,
270 

1909,27
0 
 

  

Средств
а 
федерал
ьного 
бюджета 
–  

0,000 1450,6
80 

1450,
680 

0,000 0,000 0,000 0,000  

Средств
а 

2371,000 3835,7
60 

1235,
760 

2600,0
00 

0,000 0,000 0,000  



 

области бюджета 
Московск
ой 
области 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

30274,468 9929,9
26 

2032,
846 

2169,2
70 

1909,2
70 

1909,
270 

1909,27
0 

 

1.1 Мероприятие 1. 
Реализация 
мероприятий по 
обеспечению 
доступности 
приоритетных 
объектов и 
услуг в 
приоритетных 
сферах 
жизнедеятельн
ости инвалидов 
и других 
маломобильных 
групп 
населения 

202
0-
202
4 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

0,000 1200,0
00 

240,0
00 

240,00
0 

240,00
0 

240,0
00 

240,000 Отдел 
взаимод
ействия 
с 
регионал
ьными 
структур
ами 
Управле
ния 
социальн
ого 
развития 

Повышение 
доступности  
для 
инвалидов и 
других 
маломобильн
ых групп 
населения 
приоритетных 
объектов 
социальной, 
транспортной 
и инженерной 
инфраструкту
ры 

1.2 Мероприятие 2. 
Мероприятия по 
созданию в 
дошкольных 
образовательн
ых 

202
0-
202
4 

Итого: 18586,868 5670,0
16 

2810,
016 

2860,0
00 

0,000 0,000 0,000 Управле
ние 
образова
ния  

Создание в 
дошкольных 
образователь
ных 
общеобразов
ательных 

Средств
а 
федерал
ьного 

 
0,000 
 

1450,6
80 

1450,
680 

0,000 0,000 0,000 0,000 



 

общеобразоват
ельных 
организациях, 
организациях 
дополнительног
о образования 
детей (в том 
числе в 
организациях, 
осуществляющ
их 
образовательну
ю деятельность 
по 
адаптированны
м основным 
общеобразоват
ельным 
программам) 
условий для 
получения 
детьми-
инвалидами 
качественного 
образования 

бюджета организациях
, 
организациях 
дополнительн
ого 
образования 
детей (в том 
числе в 
организациях
, 
осуществляю
щих 
образователь
ную 
деятельность 
по 
адаптированн
ым основным 
общеобразов
ательным 
программам) 
условий для 
получения 
детьми-
инвалидами 
качественног
о 
образования 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

 
2371,000 

3835,7
60 

1235,
760 

2600,0
00 

0,000 0,000 0,000 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

16215,868 383,57
6 

123,5
76 

260,00
0 

0,000 0,000 0,000 

1.3
. 

Мероприятие 3. 
Повышение 
доступности 
объектов 
культуры, 
спорта, 

202
0-
202
4 
 

Итого: 14058,600 8346,3
50 

1669, 
270 

1669,2
70 

1669,2
70 

1669,
270 

1669,27
0 

 Повышение 
доступности 
объектов 
культуры, 
спорта, 
образования 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов

0,000 8346,3
50 

1669,
270 

1669,2
70 

1669,2
70 

1669,
270 

1669, 
270 

Отдел 
взаимод
ействия 
с 



 

образования 
для инвалидов 
и 
маломобильных 
групп 
населения 

ского 
городско
го округа 

регионал
ьными 
структур
ами 
Управле
ния 
социальн
ого 
развития 

для 
инвалидов и 
маломобильн
ых групп 
населения 
 

 12035,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Комитет 
по 
культуре 

 2023,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Комитет 
физическ
ой 
культуры 
и спорта 

Итого по подпрограмме, 
в т.ч. 
 
 

Всего: 32645,468 15216,
366 

4719,
286 

4769,2
70 

1909,2
70 

1909,
270 

1909,27
0 
 
 

  

Средств
а 
федерал
ьного 
бюджета 

0,000 1450,6
80 

1450,
680 

0,000 0,000 0,000 0,000  

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

2371,000 3835,7
60 

1235,
760 

2600,0
00 

0,000 0,000 0,000  



 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа  

30274,468 9929,9
26 

2032,
846 

2169,2
70 

1909,2
70 

1909,
270 

1909,27
0 

  

Подпрограмма «Развитие системы отдыха и оздоровления детей» 

1 Основное 
мероприятие 
05. 
Мероприятия 
по организации 
отдыха детей в 
каникулярное 
время, 
проводимое 
муниципальным
и 
образованиями 
Московской 
области 

202
0-
202
4  

Итого: 34076,640 14652
2,200 

34935
,640 

34935,
640 

34935,
640 

20857
,640 

20857,6
40 

  

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

14119,000 42234,
000 

14078
,000 

14078,
000 

14078,
000 

0,000 0,000 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

19957,640 10428
8,200 

20857
,640 

20857,
640 

20857,
640 

20857
,640 

20857,6
40 

1.1 Мероприятие 1. 
Мероприятия 
по организации 
отдыха детей в 
каникулярное 
время 

202
0-
202
4 

Итого: 20813,000 86816,
000 

21672
,000 

21672,
000 

21672,
000 

10900
,000 

10900,0
00 

Отдел 
взаимод
ействия с 
регионал
ьными 
структур
ами 
Управле

Доля детей, 
охваченных 
отдыхом и 
оздоровлени
ем, в общей 
численности 
детей в 
возрасте от 7 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

10813,000 32316,
000 

10772
,000 

10772,
000 

10772,
000 

0,000 0,000 



 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 
 

10000,000 54500,
000 

10900
,000 

10900,
000 

10900,
000 

10900
,000 

10900,0
00 

ния 
социальн
ого 
развития 

до 15 лет, 
подлежащих 
оздоровлени
ю, будет 
увеличена до 
63,0%, 
Доля детей, 
находящихся 
в трудной 
жизненной 
ситуации, 
охваченных 
отдыхом и 
оздоровлени
ем, в общей 
численности 
детей в 
возрасте от 7 
до 15 лет, 
находящихся 
в трудной 
жизненной 
ситуации, 
подлежащих 
оздоровлени
ю, будет 
увеличена до 
57% 

Итого: 13263,640 59706,
200 

13263
,640 

13263,
640 

13263,
640 

9957,
640 

9957,64
0 

Управле
ние 
образова
ния Средств

а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

3306,000 9918,0
00 

3306,
000 

3306,0
00 

3306,0
00 

0,000 0,000 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

9957,640 49788,
200 

9957,
640 

9957,6
40 

9957,6
40 

9957,
640 

9957,64
0 

Итого по 
подпрограмме, в 
т.ч.  
 
 

 Всего: 34076,640 14652
2,200 

34935
,640 

34935,
640 

34935,
640 

20857
,640 

20857,6
40 

  

Средств
а 
бюджета 
Московск

14119,000 42234,
000 

14078
,000 

14078,
000 

14078,
000 

0,000 0,000   



 

ой 
области 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

19957,640 10428
8,200 

20857
,640 

20857,
640 

20857,
640 

20857
,640 

20857,6
40 

  

Подпрограмма «Развитие трудовых ресурсов и охраны труда» 

1 Основное 
мероприятие 
01. 
Профилактика 
производственн
ого 
травматизма 

202
0-
202
4  

Итого: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Отдел по 
труду 
Управле
ния по 
инвестиц
иям и 
поддерж
ке 
предпри
нимател
ьства 

Снижение 
уровня 
производстве
нного 
травматизма 
со 
смертельным 
исходом к 
2024 году до 
0,059 
единицы (в 
расчете на 
1000 
работающих) 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.1 Мероприятие 
1.Мероприятия 
по участию в 
расследовании 
несчастных 
случаев с 

202
0-
202
4 

Итого 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Отдел по 
труду 
Управле
ния по 
инвестиц
иям и 

Снижение 
уровня 
производстве
нного 
травматизма 
со 

 

Средств
а 
бюджета 
Московск

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   



 

тяжелыми 
последствиями 
представителей 
органов 
местного 
самоуправлени
я 
муниципальных 
образований 
Московской 
области и 
центральных 
исполнительны
х органов 
государственно
й власти 
Московской 
области 

ой 
области 

поддерж
ке 
предпри
нимател
ьства 

смертельным 
исходом к 
2024 году до 
0,059 
единицы (в 
расчете на 
1000 
работающих) 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 
 
 
 
 
 
 
 

Итого по 
подпрограмме, 
в т.ч. 

 

 
 
Всего: 

 
0,000 

 
0,000 

 
0,000 

 
0,000 

 
0,000 

 
0,000 

 
0,000 

 
 

 
 

 

Средств
а 
бюджет
а 
Московс
кой 
области 
 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   



 

округа 
 

Подпрограмма «Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» 

1 Основное 
мероприятие 
01. 
Осуществление 
финансовой 
поддержки СО 
НКО 

202
0- 
202
4 

Итого 3446, 750 16250,
000 

3250,
000 

3250,0
00 

3250,0
00 

3250,
000 

3250,00
0 

Управле
ние 
территор
иальной 
политики 
и 
социальн
ых 
коммуник
аций 

 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

1700,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

1746,750 16250,
000 

3250,
000 

3250,0
00 

3250,0
00 

3250,
000 

3250,00
0 

1.1 Мероприятие 1.  
Оказание 
финансовой 
поддержки 
общественным 
объединениям 
инвалидов, а 
также 
территориальн
ым 
подразделения
м, созданным 
общероссийски
ми 

202
0- 
202
4 

Итого 430,000 650,00
0 

130,0
00 

130,00
0 

130,00
0 

130,0
00 

130,000 Управле
ние 
территор
иальной 
политики 
и 
социальн
ых 
коммуник
аций 

Реализация 
социально-
значимых 
проектов, 
проводимых 
общественны
ми 
объединения
ми 
инвалидов, 
поддержка 
деятельности 
СО НКО. 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

300,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 

130,000 650,00
0 

130,0
00 

130,00
0 

130,00
0 

130,0
00 

130,000 



 

общественным
и 
объединениями 
инвалидов 

городско
го округа 

1.2 Мероприятие 2. 
Предоставлени
е субсидии СО 
НКО в сфере 
социальной 
защиты 
населения 

202
0- 
202
4 

Итого 2636,750 13300,
000 

2660,
000 

2660,0
00 

2660,0
00 

2660,
000 

2660,00
0 

Управле
ние 
территор
иальной 
политики 
и 
социальн
ых 
коммуник
аций 

Реализация 
социально-
значимых 
проектов в 
сфере 
социальной 
защиты, 
поддержка 
деятельности 
СО НКО. 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

1400,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

1236,750 13300,
000 

2660,
000 

2660,0
00 

2660,0
00 

2660,
000 

2660,00
0 

1.3 Мероприятие 3. 
Предоставлени
е субсидий СО 
НКО в сфере 
культуры 
 

202
0- 

202
4 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

200,000 500,00
0 

100,0
00 

100,00
0 

100,00
0 

100,0
00 

100,000 Управле
ние 
территор
иальной 
политики 
и 
социальн
ых 
коммуник
аций 

Реализация 
социально-
значимых 
проектов в 
сфере 
культуры, 
поддержка 
деятельности 
СО НКО. 



 

1.6 Мероприятие 6. 
Предоставлени
е субсидии СО 
НКО, 
реализующим 
основные 
образовательн
ые программы 
начального 
общего, 
основного 
общего и 
среднего 
общего 
образования в 
качестве 
основного вида 
деятельности 

202
0- 
202
4 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

180,000 900,00
0 

180,0
00 

180,00
0 

180,00
0 

180,0
00 

180,000 Управле
ние 
территор
иальной 
политики 
и 
социальн
ых 
коммуник
аций 

Реализация 
социально-
значимых 
проектов в 
сфере 
образования, 
поддержка 
деятельности 
СО НКО. 

1.7 Мероприятие 7. 
Предоставлени
е субсидий СО 
НКО в сфере 
физической 
культуры и 
спорта 

202
0- 
202
4 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

0,000 900,00
0 

180,0
00 

180,00
0 

180,00
0 

180,0
00 

180,000 Управле
ние 
территор
иальной 
политики 
и 
социальн
ых 
коммуник
аций 

Реализация 
социально-
значимых 
проектов в 
сфере 
физической 
культуры и 
спорта, 
поддержка 
деятельности 
СО НКО. 
 



 

2. Основное 
мероприятие 
02. 
Осуществление 
имущественной
, 
информационн
ой и 
консультационн
ой поддержки 
СО НКО 
 
 
 
 
 

202
0- 
202
4 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

250,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Управле
ние 
территор
иальной 
политики 
и 
социальн
ых 
коммуник
аций, 
Комитет 
по 
управлен
ию 
муницип
альным 
имущест
вом 

. 

2.1 Мероприятие 1. 
Предоставлени
е 
имущественной 
и 
консультационн
ой поддержки 
СО НКО 

202
0- 
202
4 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

0,000 В пределах средств, предусмотренных на 
основную деятельность Администрации 

Управле
ние 
территор
иальной 
политики 
и 
социальн
ых 
коммуник
аций, 
Комитет 
по 
управлен
ию 
муницип
альным 
имущест

Повышение 
правовой и 
финансовой 
грамотности 
руководителе
й СОНКО, 
повышение 
комфортност
и для 
осуществлен
ия основной 
деятельности 
СО НКО 



 

вом 

2.2 Мероприятие 2. 
Предоставлени
е 
информационн
ой поддержки, 
организация и 
проведение 
конференций, 
совещаний, 
круглых столов, 
семинаров, 
тренингов, 
форумов, 
образовательн
ых программ и 
других 
просветительск
их мероприятий 
по вопросам 
деятельности 
СО НКО 
 
 

202
0- 
202
4 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

250,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Управле
ние 
территор
иальной 
политики 
и 
социальн
ых 
коммуник
аций 

Информиров
ание и СО 
НКО о мерах 
поддержки, 
развитие 
взаимодейств
ия СО НКО и 
администрац
ии 

 
 

Итого по 
подпрограмме, 

 Всего: 3696,750 16250,
000 

3250,
000 

3250,0
00 

3250,
000 

3250,
000 

3250,00
0 

  



 

в т.ч.  
 
 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

1700,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско
го округа 

1996,750 16250,
000 

3250,
000 

3250,0
00 

3250,
000 

3250,
000 

3250,00
0 

  

 Итого по 
программе, в 
т.ч.:  
 

 Всего: 171729,63
6 

13654
67,641 

30664
7,741 

31039
9,725 

31039
8,725 

21901
0,725 

219010,
725 

  

Средств
а 
федерал
ьного 
бюджета 

0,000 1450,6
80 

1450,
680 

0,000 0,000 0,000 0,000   

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

83580,000 26757
9,760 

85062
,760 

91129,
000 

91388
,000 

0,000 0,000   

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
городско

88149,636 10964
37,201 

22013
4,301 

21927
0,725 

21901
0,725 

21901
0,725 

219010,
725 

  



 

го 
округа 

 
 

Начальник Управления социального развития                          Н.В. Караваева 
 
Начальник Управления бухгалтерского учета и отчетности – Главный бухгалтер                                            Н.А. Стародубова 
 

». 
 

                Приложение 2 
 к постановлению  

Администрации Одинцовского городского округа 
от 20.03.2020 № 784 

  
«Приложение 2  

к Муниципальной программе  
 
 

Планируемые результаты реализации Муниципальной программы 
 

N п/п Планируемые 
результаты 
реализации 
Муниципальной 
программы 

Тип 
показателя 

Единица 
измерения 

Базовое 
значение на 
начало 
реализации 
подпрограммы 

Планируемое значение по годам 
реализации 

Номер 
основного 
мероприятия 
в перечне 
мероприятий 
подпрограммы 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Подпрограмма  «Социальная поддержка граждан» 



 

1.1 Уровень бедности Указ 
Президента 
РФ от 
25.04.2019 
№ 193 

процент 3,5 3,3 3,1 2,9 2,7 2,5 I 

1.2 Активное долголетие Обращение 
Губернатора 

процент  7,5 10 12,5 15 17,5 5 

2 Подпрограмма «Доступная среда» 

2.1 Доступная среда - 
Доступность для 
инвалидов и других 
маломобильных 
групп населения 
муниципальных 
приоритетных 
объектов 

Отраслевой 
показатель 

процент 66,4 72,8 74,3 75,8 77,3 78,8 02 

2.2 Доля детей-
инвалидов в 
возрасте от 1,5 года 
до 7 лет, охваченных 
дошкольным 
образованием, в 
общей численности 
детей-инвалидов 
такого возраста в 
Московской области 

 процент 97 100 100 100 100 100 02 

2.3 Доля детей-
инвалидов, которым 
созданы условия для 
получения 
качественного 
начального общего, 

 процент 99 100 100 100 100 100 02 



 

основного общего, 
среднего общего 
образования, в 
общей численности 
детей-инвалидов 
школьного возраста в 
Московской области 

2.4 Доля детей-
инвалидов в 
возрасте от 5 до 18 
лет, получающих 
дополнительное 
образование, от 
общей численности 
детей-инвалидов 
данного возраста в 
Московской области 

 процент 46 50 50 50 50 50 02 

3 Подпрограмма  «Развитие системы отдыха и оздоровления детей» 

3.1 Доля детей, 
охваченных отдыхом 
и оздоровлением, в 
общей численности 
детей в возрасте от 7 
до 15 лет, 
подлежащих 
оздоровлению 

Приоритетный 
показатель 

процент 59,5 60,5 61,5 62,0 62,5 63,0 05 

3.2 Доля детей, 
находящихся в 
трудной жизненной 
ситуации, 
охваченных отдыхом 
и оздоровлением, в 
общей численности 

Приоритетный 
показатель 

процент 55,7 55,8 55,9 56,0 56,5 57,0 05 



 

детей в возрасте от 7 
до 15 лет, 
находящихся в 
трудной жизненной 
ситуации, 
подлежащих 
оздоровлению 

4 Подпрограмма «Развитие трудовых ресурсов и охраны труда» 

 Число пострадавших 
в результате 
несчастных случаев 
на производстве со 
смертельным 
исходом в расчете на 
1000 работающих (по 
кругу организаций 
муниципальной 
собственности)* 

Отраслевой 
показатель 

промилле 0,067 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06 01 

5. Подпрограмма  «Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» 

5.1 Количество СО НКО, 
которым оказана 
поддержка органами 
местного 
самоуправления 
всего* 

Приоритетный 
показатель 

единиц 24 20 20 20 20 20 01,02 

5.1.1 Количество СО НКО 
в сфере социальной 
защиты населения, 
которым оказана 
поддержка органами 
местного 
самоуправления 

Приоритетный 
показатель 

единиц 17 13 13 13 13 13 01,02 



 

5.1.2 Количество СО НКО 
в сфере культуры, 
которым оказана 
поддержка органами 
местного 
самоуправления 

Приоритетный 
показатель 

единиц 2 2 2 2 2 2 01,02 

5.1.3 Количество СО НКО 
в сфере 
образования, 
которым оказана 
поддержка органами 
местного 
самоуправления 

Приоритетный 
показатель 

единиц 2 1 1 1 1 1 01,02 

5.1.4 Количество СО НКО 
в сфере физической 
культуры и спорта, 
которым оказана 
поддержка органами 
местного 
самоуправления 

Приоритетный 
показатель 

единиц 0 1 1 1 1 1 01,02 

5.1.5 Количество СО НКО 
в сфере охраны 
здоровья, которым 
оказана поддержка 
органами местного 
самоуправления 

Приоритетный 
показатель 

единиц - - - - - - 01,02 

5.1.6 Количество СО НКО 
в иных сферах, 
которым оказана 
поддержка органами 
местного 
самоуправления 

Отраслевой 
показатель 

единиц 3 3 3 3 3 3 01,02 



 

5.2 Доля расходов, 
направляемых на 
предоставление 
субсидий СО НКО, в 
общем объеме 
расходов бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области 
на социальную 
сферу 

Отраслевой 
показатель 

процент 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 0,02 01 

5.2.1 Доля расходов, 
направляемых на 
предоставление 
субсидий СО НКО в 
сфере социальной 
защиты населения, в 
общем объеме 
расходов бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области 
в сфере социальной 
защиты населения 

Отраслевой 
показатель 

процент 0,94 0,94 0,94 0,94 0,94 0,94 01 

5.2.2 Доля расходов, 
направляемых на 
предоставление 
субсидий СО НКО в 
сфере культуры, в 
общем объеме 
расходов бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области 

Отраслевой 
показатель 

процент 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 0,04 01 



 

в сфере культуры 

5.2.3 Доля расходов, 
направляемых на 
предоставление 
субсидий СО НКО в 
сфере образования, 
в общем объеме 
расходов бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области 
в сфере образования  

Отраслевой 
показатель 

процент 0,002 0,002 0,002 0,002 0,002 0,002 01 

   
5.2.4 

Доля расходов, 
направляемых на 
предоставление  
субсидий СО НКО в 
сфере физической 
культуры и спорта, в 
общем объеме 
расходов бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области 
в сфере физической 
культуры и спорта 

Отраслевой 
показатель 

процент 0 0,03 0,03 0,03 0,03 0,03 01 



 

5.2.5 Доля расходов, 
направляемых на 
предоставление  
субсидий СО НКО в 
иных сферах, в 
общем объеме 
расходов бюджета 
муниципального 
образования 
Московской области 
в иных сферах 

Отраслевой 
показатель 

процент 0,15 0,16 0,14 0,17 0,15 0,15 01 

5.4 Количество СО НКО,  
которым оказана  
финансовая 
поддержка органами 
местного 
самоуправления 

Отраслевой 
показатель 

единиц 22  20 20 20 20 20 01 

5.5 Количество СО НКО, 
которым оказана 
имущественная 
поддержка органами 
местного 
самоуправления 

Отраслевой 
показатель 

единиц 5 5 5 5 5 5 02 

5.5.1 Количество СО НКО 
в сфере социальной 
защиты населения,  
которым оказана  
имущественная 
поддержка органами 
местного 
самоуправления  

Отраслевой 
показатель 

единиц 4 4 4 4 4 4 02 

5.5.3 Количество СО НКО 
в сфере 

Отраслевой 
показатель 

единиц 1 1 1 1 1 1 02 



 

образования, 
которым оказана 
имущественная 
поддержка органами 
местного 
самоуправления  

5.6 Общее количество 
предоставленной  
органами местного 
самоуправления 
площади на льготных 
условиях или в 
безвозмездное 
пользование СО НКО 

Отраслевой 
показатель 

кв. метров 371,3 220 220 220 220 220 02 

5.6.1 Общее количество 
предоставленной  
органами местного 
самоуправления 
площади на льготных 
условиях или в 
безвозмездное 
пользование СО НКО 
в сфере социальной 
защиты населения 

Отраслевой 
показатель 

кв. метров 301,3 150 150 150 150 150 02 

5.6.3 Общее количество 
предоставленной  
органами местного 
самоуправления 
площади на льготных 
условиях или в 
безвозмездное 
пользование СО НКО 
в сфере образования 

Отраслевой 
показатель 

кв. метров 70 70 70 70 70 70 02  



 

5.7 Количество СО НКО, 
которым оказана  
консультационная 
поддержка органами 
местного 
самоуправления 

Отраслевой 
показатель 

единиц 24 20 20 20 20 20 02 

5.8 Численность 
граждан, принявших 
участие в 
просветительских 
мероприятиях по 
вопросам 
деятельности СО 
НКО 

Отраслевой 
показатель 

человек 57 60 60 65 65 65 02 

5.9 Количество 
проведенных 
органами местного 
самоуправления 
просветительских 
мероприятий по 
вопросам 
деятельности СО 
НКО 

Отраслевой 
показатель 

единиц 2 2 2 2 3 3 02 

 
 

Начальник Управления социального развития          Н.В. Караваева 
 
 

». 
 

                  
Приложение 3 

 к постановлению  
Администрации Одинцовского городского округа 



 

от 20.03.2020 № 784 
 
 

«Приложение 3  
к Муниципальной программе 

 
 

Методика расчета значений планируемых результатов реализации Муниципальной программы 
 
 

N п/п Наименование 
планируемого результата 

Методика расчета значений планируемых 
результатов 

Источник данных  Период 
представления 
отчетности 

1 2 3 4 5 

1 Подпрограмма «Социальная поддержка граждан» 

1.1 Уровень бедности Методика расчета уровня бедности для 

муниципальных образований Московской 

области 

 

УБ= Чпол  х 100%, где 

     Чнас 

УБ – уровень бедности, %; 

Чпол – общая численность получателей 

государственной социальной помощи (ГСП), 

пособий на детей, региональной 

социальной доплаты (РСД), жилищных 

субсидий (граждан, имеющих доходы ниже 

величины прожиточного минимума, 

установленной за 2 квартал 2018 года); 

Чнас – численность населения 

муниципального образования на 1 января 

Источниками информации 

для расчета являются 

официальные статистические 

данные Территориального 

органа Федеральной службы 

государственной статистики 

по Московской области, 

отчетность Министерства 

социального развития 

Московской области, 

отчетность муниципальных 

образований Московской 

области. 

Квартал 



 

отчетного периода 

1.2 Активное долголетие Показатель рассчитывается по формуле: 

 

Р=Р1/Р2*100% 

 

Р1 – фактическая численность граждан 

(мужчин старше 60 лет и женщин старше 55 

лет), посещающих занятия в учреждениях 

спорта, культуры, социального 

обслуживания и иных учреждениях, а также 

участвующих в экскурсионных поездках, за 

отчетный период; 

Р2 – численность граждан (мужчин старше 

60 лет и женщин старше 55 лет), 

зарегистрированных на территории 

муниципального образования Московской 

области 

Информация из мобильного 

приложения, 

обеспечивающего 

электронный учет граждан, 

посещающих занятия; 

Данные Территориального 

органа Федеральной службы 

государственной статистики 

по Московской области 

 

 

Ежеквартально 

2 Подпрограмма «Доступная среда» 

2.1 Доступная среда - 
Доступность для инвалидов 
и других маломобильных 
групп населения 
муниципальных 
приоритетных объектов 

Достижение показателя, является 
обязательным для всех муниципальных 

образований Московской области. 
 
 

Показатель рассчитывается по формуле: 
 

   где: 
     

Ддо – доля доступных для инвалидов и 
других маломобильных групп населения 
муниципальных приоритетных объектов 

Источниками для расчета 
показателя являются 
сведения, полученные по 
результатам проведенной 
паспортизации 
муниципальных 
приоритетных объектов и 
услуг в приоритетных сферах 
жизнедеятельности 
инвалидов и других 
маломобильных граждан. 
 

Квартал 



 

социальной, транспортной, инженерной 
инфраструктур в общем количестве 

муниципальных приоритетных объектов; 
Nипо – количество доступных для 

инвалидов и других маломобильных групп 
населения муниципальных приоритетных 

объектов социальной, транспортной, 
инженерной инфраструктур на территории 

муниципального образования; 
 

Nоко – общее количество муниципальных 
приоритетных объектов на территории 

муниципального образования. 
Единица измерения показателя – процент. 

2.2 Доля детей-инвалидов в 
возрасте от 1,5 до 7 лет, 
охваченных дошкольным 
образованием, в общей 
численности детей-
инвалидов данного возраста 
в Московской области 

Показатель рассчитывается по формуле: 
Ад

Fд 100%,
Qд

   

где: 
Fд – доля детей-инвалидов в возрасте от 
1,5 до 7 лет, охваченных дошкольным 
образованием, в общей численности детей-
инвалидов данного возраста в Московской 
области; 
Aд – количество детей-инвалидов в 
возрасте от 1,5 до 7 лет в дошкольных 
образовательных организациях; 
Qд – общая численность детей-инвалидов 
от 1,5 до 7 лет в Московской области, 
зарегистрированных в Единой 
информационной системе управления 
дошкольными образовательными 
учреждениями. 
Единица измерения показателя – процент. 
 

Источниками для расчета 
показателя являются: 
Aд – данные системы 
электронного мониторинга 
состояния и развития 
системы образования 
Московской области, 
сведения из федерального 
государственного 
статистического наблюдения 
по форме 85-К «Сведения о 
деятельности организации, 
осуществляющей 
образовательную 
деятельность по 
образовательным 
программам дошкольного 
образования, присмотр и 
уход за детьми», 
утвержденной приказом 
Федеральной службы 

Квартал 

consultantplus://offline/ref=A3702885D36EB061D0F8413EB00684362A9D0B7C12F36893A90ECBC0156B050B45D7EB9378D4D6A2L8OFK


 

государственной статистики 
от 30.08.2017 № 563 «Об 
утверждении статистического 
инструментария для 
организации федерального 
статистического наблюдения 
за деятельностью в сфере 
образования, науки, 
инноваций и 
информационных 
технологий»; 
Qд – данные Единой 
информационной системы 
управления дошкольными 
образовательными 
учреждениями 

2.3 Доля детей-инвалидов в 
возрасте от 5 до 18 лет, 
получающих 
дополнительное 
образование, от общей 
численности детей-
инвалидов данного возраста 
в Московской области 

Показатель рассчитывается по формуле: 
Адоп

Fдоп 100%,
Qдоп

   

где: 
Fдоп – доля детей-инвалидов в возрасте от 
5 до 18 лет, получающих дополнительное 
образование, от общей численности детей-
инвалидов данного возраста в Московской 
области; 
Aдоп – количество детей-инвалидов в 
возрасте от 5 до 18 лет, получающих 
дополнительное образование; 
Qдоп – общая численность детей-
инвалидов от 5 до 18 лет. 
Единица измерения показателя ‒ процент. 
Источниками для расчета показателя 
являются: 
 

Aдоп – данные системы 
электронного мониторинга 
состояния и развития 
системы образования 
Московской области, 
сведения из федерального 
государственного 
статистического наблюдения 
по форме № 1-ДО «Сведения 
об учреждении 
дополнительного 
образования детей», 
утвержденной приказом 
Федеральной службы 
государственной статистики 
от 14.01.2013 № 12 «Об 
утверждении статистического 
инструментария для 
организации Министерством 

Квартал 

consultantplus://offline/ref=A3702885D36EB061D0F8413EB00684362A950D7511F06893A90ECBC0156B050B45D7EB9378D7D5ABL8O7K


 

образования и науки 
Российской Федерации 
федерального 
статистического наблюдения 
за деятельностью 
образовательных 
учреждений»; 
Qдоп – данные 
государственного 
учреждения - отделения 
Пенсионного фонда 
Российской Федерации по г. 
Москве и Московской 
области 

2.4 Доля детей-инвалидов, 
которым созданы условия 
для получения 
качественного начального 
общего, основного общего, 
среднего общего 
образования, от общей 
численности детей-
инвалидов школьного 
возраста в Московской 
области 

Показатель рассчитывается по формуле: 
Аш

Fш 100%,
Qш

   

где: 
Fш – доля детей-инвалидов, которым 
созданы условия для получения 
качественного начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования, от общей численности детей-
инвалидов школьного возраста в 
Московской области; 
Aш – количество детей-инвалидов, 
обучающихся в общеобразовательных 
организациях; 
Qш – общая численность детей-инвалидов 
школьного возраста. 
Единица измерения показателя - процент. 
Источниками для расчета показателя 
являются: 
 

Aш – данные системы 
электронного мониторинга 
состояния и развития 
системы образования 
Московской области, 
сведения из федерального 
статистического наблюдения 
по форме № ОО-1 
«Сведения об организации, 
осуществляющей подготовку 
по образовательным 
программам начального 
общего, основного общего, 
среднего общего 
образования», утвержденной 
приказом Федеральной 
службы государственной 
статистики  от 17.08.2016  № 
429 «Об утверждении 
статистического 
инструментария для 

Квартал 

consultantplus://offline/ref=A3702885D36EB061D0F8413EB00684362A930B7214F16893A90ECBC0156B050B45D7EB9378D7D6A2L8OCK


 

организации Министерством 
образования и науки 
Российской Федерации 
федерального 
статистического наблюдения 
за деятельностью 
организаций, 
осуществляющих подготовку 
по образовательным 
программам начального 
общего, основного общего, 
среднего общего 
образования»; 
Qш – данные 
государственного 
учреждения ‒ отделения 
Пенсионного фонда 
Российской Федерации по г. 
Москве и Московской 
области 

3 Подпрограмма «Развитие системы отдыха и оздоровления детей» 



 

3.1 Доля детей, охваченных 
отдыхом и оздоровлением, 
в общей численности детей 
в возрасте от 7 до 15 лет, 
подлежащих оздоровлению 

Показатель рассчитывается по формуле: 

Чотд
Дд 100%,

Чобщ
 

 
где: 
Дд - доля детей, охваченных отдыхом и 
оздоровлением, в общей численности детей 
в возрасте от 7 до 15 лет, подлежащих 
оздоровлению; 
Чотд - численность детей, охваченных 
отдыхом и оздоровлением в текущем году; 
Чобщ - общая численность детей в возрасте 
от 7 до 15 лет, подлежащих оздоровлению 
по данным Территориального органа 
Федеральной службы государственной 
статистики по Одинцовскому городскому 
округу Московской области по состоянию на 
1 января предыдущего года. 
Единица измерения показателя - процент. 

Источником значений 
показателя является 
отчетность образовательных 
организаций, входящих в 
состав Одинцовского 
городского округа 
Московской области 

Квартал 

3.2 Доля детей, находящихся в 
трудной жизненной 
ситуации, охваченных 
отдыхом и оздоровлением, 
в общей численности детей 
в возрасте от 7 до 15 лет, 
находящихся в трудной 
жизненной ситуации, 
подлежащих оздоровлению 

Показатель рассчитывается по формуле: 

Чотдтжс
Ддтжс 100%,

Чобщ
 

 
где: 
Ддтжс - доля детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, охваченных отдыхом и 
оздоровлением, в общей численности детей 
в возрасте от 7 до 15 лет, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, подлежащих 
оздоровлению; 
Чотдтжс - численность детей, находящихся 
в трудной жизненной ситуации, охваченных 
отдыхом и оздоровлением; 
Чобщ - общая численность детей в возрасте 
от 7 до 15 лет, находящихся в трудной 

Источником значений 
показателя является 
отчетность образовательных 
организаций, входящих в 
состав Одинцовского 
городского округа, а также 
отчетность Управления 
социальной защиты  
Одинцовского городского 
округа Московской области 

Квартал 



 

жизненной ситуации, подлежащих 
оздоровлению, по данным муниципальных 
образований по Одинцовскому городскому 
округу Московской области по состоянию на 
1 января предыдущего года. 
Единица измерения показателя - процент. 

4 Подпрограмма  «Развитие трудовых ресурсов и охраны труда» 

4.1 Число пострадавших в 
результате несчастных 
случаев на производстве со 
смертельным исходом в 
расчете на 1000 
работающих (по кругу 
организаций муниципальной 
собственности) 

Показатель рассчитывается по формуле: 
 
Кчсм = Ксм / Ксп x 1000, 
где: 
Кчсм - коэффициент частоты случаев 
смертельного травматизма; 
Ксм - количество пострадавших со 
смертельным исходом; 
Ксп – число работников, занятых в 
экономике муниципального образования. 

 Квартал 

5. Подпрограмма «Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» 

5.1 Количество СО НКО, 
которым оказана поддержка 
органами местного 
самоуправления всего 

Показатель рассчитывается по формуле: 
Ксонко=Ксонкосз+Ксонкокульт+Ксонкообр+Ксон
кофс+Ксонкозд+ 
+Ксонкоин, 
где: 

Источником значений 
показателя является 
отчетность структурных 
подразделений 
администрации 

Квартал 



 

Ксонко – количество СО НКО, которым 
оказана поддержка органами местного 
самоуправления всего; 
Ксонкосз – количество СО НКО в сфере 
социальной защиты населения, которым 
оказана поддержка органами местного 
самоуправления; 
Ксонкокульт  – количество СО НКО в сфере 
культуры, которым оказана поддержка 
органами местного самоуправления; 
Ксонкообр – количество СО НКО в сфере 
образования, которым оказана поддержка 
органами местного самоуправления; 
Ксонкофс – количество СО НКО в сфере 
физической культуры и спорта, которым 
оказана поддержка органами местного 
самоуправления; 
Ксонкозд – количество СО НКО в сфере 
охраны здоровья, которым оказана 
поддержка органами местного 
самоуправления; 
Ксонкоин – количество СО НКО в иных 
сферах (военно-патриотическое воспитание 
граждан, увековечение памяти жертв 
политических репрессий, межнациональное 
сотрудничество, охрана окружающей среды 
и защита животных, обеспечение пожарной 
безопасности, обеспечение охраны 
общественного порядка, противодействие 
коррупции, молодежная политика, 
бесплатная юридическая помощь, 
религиозная деятельность), которым 
оказана поддержка органами местного 
самоуправления. 
Единица измерения – единиц 

Одинцовского городского 
округа 



 

5.1.1 Количество СО НКО в 
сфере социальной защиты 
населения, которым оказана 
поддержка органами 
местного самоуправления 
 

Показатель рассчитывается по формуле: 





N

i

сзсз сонкоKсонко
1

, 

где: 
Ксонкосз  – количество СО НКО в сфере 
социальной защиты населения (включая 
общественные объединения инвалидов), 
которым оказана поддержка органами 
местного самоуправления; 
N – число СО НКО на территории 
муниципального образования в сфере 
социальной защиты населения, получивших 
поддержку от органов местного 
самоуправления. 
Единица измерения – единиц 

Источником значений 
показателя является 
отчетность структурных 
подразделений 
администрации 
Одинцовского городского 
округа 

Квартал 

5.1.2 Количество СО НКО в 
сфере культуры, которым 
оказана поддержка 
органами местного 
самоуправления 

Показатель рассчитывается по формуле: 





N

i

культкульт сонкоKсонко
1

, 

где: 
Ксонкокульт  – количество СО НКО в сфере 
культуры, которым оказана поддержка 
органами местного самоуправления; 
N – число СО НКО на территории 
муниципального образования в сфере 
культуры, получивших поддержку от органов 
местного самоуправления. 
Единица измерения – единиц 

Источником значений 
показателя является 
отчетность структурных 
подразделений 
администрации 
Одинцовского городского 
округа 

Квартал 

5.1.3 Количество СО НКО в 
сфере образования, 
которым оказана поддержка 
органами местного 
самоуправления 

Показатель рассчитывается по формуле: 





N

i

обробр сонкоKсонко
1

, 

где: 
Ксонкообр – количество СО НКО в сфере 
образования, которым оказана поддержка 

Источником значений 
показателя является 
отчетность структурных 
подразделений 
администрации 
Одинцовского городского 

Квартал 



 

органами местного самоуправления; 
N – число СО НКО на территории 
муниципального образования в сфере 
образования, получивших поддержку от 
органов местного самоуправления. 
Единица измерения – единиц. 

округа 

5.1.4 Количество СО НКО в 
сфере физической культуры 
и спорта, которым оказана 
поддержка органами 
местного самоуправления 
 

Показатель рассчитывается по формуле: 





N

i

фсфс сонкоKсонко
1

, 

где: 
Ксонкофс –  количество СО НКО в сфере 
физической культуры и спорта, которым 
оказана поддержка органами местного 
самоуправления; 
N – число СО НКО на территории 
муниципального образования в сфере 
физической культуры и спорта, получивших 
поддержку от органов местного 
самоуправления. 
Единица измерения – единиц 

Источником значений 
показателя является 
отчетность структурных 
подразделений 
администрации 
Одинцовского городского 
округа 

Квартал 

5.1.5 Количество СО НКО в 
сфере охраны здоровья, 
которым оказана поддержка 
органами местного 
самоуправления 
 

Показатель рассчитывается по формуле 

 
Где: 
Ксонко оз –  количество СО НКО в сфере 
охраны здоровья, которым оказана 
поддержка органами местного 
самоуправления; 
N – число СО НКО на территории 
муниципального образования в сфере 
охраны здоровья, получивших поддержку от 
органов местного самоуправления. 
 

Источником значений 
показателя является 
отчетность структурных 
подразделений 
администрации 
Одинцовского городского 
округа 

Квартал 



 

5.1.6 Количество СО НКО в иных 
сферах, которым оказана 
поддержка органами 
местного самоуправления 

Показатель рассчитывается по формуле: 

, 
где: 
Ксонкоин –  количество СО НКО в иных 
сферах, которым оказана поддержка 
органами местного самоуправления; 
N – число СО НКО на территории 
муниципального образования в иных 
сферах, получивших поддержку от органов 
местного самоуправления. 
Единица измерения – единиц 

Источником значений 
показателя является 
отчетность структурных 
подразделений 
администрации 
Одинцовского городского 
округа 

Квартал 

5.2 Доля расходов, 
направляемых на 
предоставление субсидий 
СО НКО, в общем объеме 
расходов бюджета 
муниципального 
образования Московской 
области на социальную 
сферу 

Значения показателя рассчитывается по 
следующей формуле: 
Дсонко = Рсонко/Рсф х 100%, где 
Дсонко — доля расходов, направляемых на 
предоставление субсидий СО НКО, в общем 
объеме расходов бюджета муниципального 
образования Московской области на 
социальную сферу; 
Рсонко — общий объем расходов бюджета 
муниципального образования, 
направляемых на предоставление субсидий 
СО НКО в сфере образования, культуры, 
социальной защиты, физической культуры и 
спорта в соответствующем году. При 
расчете указывается субсидии СО НКО из 
бюджета муниципального образования 
Московской области, предоставляемые на 
проведение мероприятий, возмещение 
затрат на аренду и содержание имущества, 
на осуществление социально-значимых 
проектов, образовательных программ, на 
предоставление услуги по присмотру и 

Источником значений 
показателя является 
отчетность структурных 
подразделений 
администрации 
Одинцовского городского 
округа 

Квартал 



 

уходу за детьми; 
Рсф — общий объем расходов бюджета 
муниципального образования Московской 
области на социальную сферу в 
соответствующем году. При этом расходы 
бюджета муниципального образования 
Московской области на социальную сферу 
— общий объем расходов из бюджета 
муниципального образования на 
предоставление услуг в сфере 
образования, культуры, социальной 
защиты, физической культуры и спорта. 
Единица измерения – процент 

5.2.1 Доля расходов, 
направляемых на 
предоставление субсидий 
СО НКО в сфере 
социальной защиты 
населения, в общем объеме 
расходов бюджета 
муниципального 
образования Московской 
области в сфере 
социальной защиты 
населения 

Значение показателя рассчитывается по 
формуле: 
Дсонкосз = Рсонкосз/Рсз х 100%, где 
Дсонкосз — доля расходов, направляемых 
на предоставление субсидий СО НКО в 
сфере социальной защиты населения, в 
общем объеме расходов бюджета 
муниципального образования Московской 
области в сфере социальной защиты 
населения; 
Рсонкосз — объем расходов бюджета 
муниципального образования, 
направляемых на предоставление субсидий 
СО НКО в сфере социальной защиты 
населения в соответствующем году; 
Рсз — объем расходов бюджета 
муниципального образования Московской 
области в сфере социальной защиты 
населения в соответствующем году. 
Единица измерения – процент 

Источником значений 
показателя является 
отчетность структурных 
подразделений 
администрации 
Одинцовского городского 
округа 

Квартал 

5.2.2 Доля расходов, Значение показателя рассчитывается по Источником значений Квартал 



 

направляемых на 
предоставление субсидий 
СО НКО в сфере культуры, 
в общем объеме расходов 
бюджета муниципального 
образования Московской 
области в сфере культуры 

формуле: 
Дсонкок = Рсонкок/Рк х 100%, где 
Дсонкок — доля расходов, направляемых на 
предоставление субсидий СО НКО в сфере 
культуры, в общем объеме расходов 
бюджета муниципального образования 
Московской области в сфере культуры; 
Рсонкок — объем расходов бюджета 
муниципального образования, 
направляемых на предоставление субсидий 
СО НКО в сфере культуры  в 
соответствующем году;  
Рк — объем расходов бюджета 
муниципального образования Московской 
области в сфере культуры в 
соответствующем году. 
Единица измерения – процент 

показателя является 
отчетность структурных 
подразделений 
администрации 
Одинцовского городского 
округа 

5.2.3 Доля расходов, 
направляемых на 
предоставление субсидий 
СО НКО в сфере 
образования, в общем 
объеме расходов бюджета 
муниципального 
образования Московской 
области в сфере 
образования  

Значение показателя рассчитывается по 
формуле: 
Дсонкоо = Рсонкоо/Ро х 100%, где 
Дсонкоо — доля расходов, направляемых 
на предоставление субсидий СО НКО в 
сфере образования, в общем объеме 
расходов бюджета муниципального 
образования Московской области в сфере 
образования; 
Рсонкоо — объем расходов бюджета 
муниципального образования, 
направляемых на предоставление субсидий 
СО НКО в сфере образования в 
соответствующем году;  
Ро — объем расходов бюджета 
муниципального образования Московской 
области в сфере образования в 
соответствующем году. 

Источником значений 
показателя является 
отчетность структурных 
подразделений 
администрации 
Одинцовского городского 
округа 

Квартал 



 

Единица измерения – процент 

5.2.4 Доля расходов, 
направляемых на 
предоставление субсидий 
СО НКО в сфере 
физической культуры и 
спорта, в общем объеме 
расходов бюджета 
муниципального 
образования Московской 
области в сфере 
физической культуры и 
спорта 

Значение показателя рассчитывается по 
формуле: 
Дсонкофк = Рсонкофк/Рфк х 100%, где 
Дсонкофк — доля расходов, направляемых 
на предоставление субсидий СО НКО в 
сфере физической культуры и спорта, в 
общем объеме расходов бюджета 
муниципального образования Московской 
области в сфере физической культуры и 
спорта;  
Рсонкофк — объем расходов бюджета 
муниципального образования, 
направляемых на предоставление субсидий 
СО НКО в сфере физической культуры и 
спорта в соответствующем году; 
Рфк — объем расходов бюджета 
муниципального образования Московской 
области в сфере физической культуры и 
спорта в соответствующем году. 
Единица измерения – процент 

Источником значений 
показателя является 
отчетность структурных 
подразделений 
администрации 
Одинцовского городского 
округа 

Квартал 

5.2.5 Доля расходов, 
направляемых на 
предоставление субсидий 
СО НКО в иных сферах в 
общем объеме расходов 
бюджета муниципального 
образования Московской 
области в иных сферах 

Значение показателя рассчитывается по 
формуле: 
Дсонкоин = Рсонкоин/Рин х 100%, где 
Дсонкоин — доля расходов, направляемых 
на предоставление субсидий СО НКО в 
иных сферах, в общем объеме расходов 
бюджета муниципального образования 
Московской области в иных сферах;  
Рсонкоин — объем расходов бюджета 
муниципального образования, 
направляемых на предоставление субсидий 
СО НКО в иных сферах в соответствующем 
году; 

Источником значений 
показателя является 
отчетность структурных 
подразделений 
администрации 
Одинцовского городского 
округа 

Квартал 



 

Рин — объем расходов бюджета 
муниципального образования Московской 
области в иных сферах в соответствующем 
году. 
Единица измерения – процент 

5.4 Количество СО НКО, 
которым оказана 
финансовая поддержка 
органами местного 
самоуправления 

При расчете значения показателя 
указывается общее количество СО НКО, 
которым оказана финансовая поддержка 
органами местного самоуправления в 
течение года реализации муниципальной 
программы. 
Единица измерения – единиц 

Источником значений 
показателя является 
отчетность структурных 
подразделений 
администрации 
Одинцовского городского 
округа 

Квартал 

5.5 Количество СО НКО, 
которым оказана 
имущественная  поддержка 
органами местного 
самоуправления 

При расчете значения показателя 
указывается общее количество СО НКО, 
которым из бюджета муниципального 
образования возмещены расходы на 
содержание и аренду имущества, а также 
передано в безвозмездное пользование и 
(или) предоставлено на льготных условиях 
имущество, находящееся в муниципальной 
собственности, в течение года реализации 
муниципальной программы. 
Единица измерения – единиц 

Источником значений 
показателя является 
отчетность структурных 
подразделений 
администрации 
Одинцовского городского 
округа 

Квартал 

5.5.1 Количество СО НКО в 
сфере социальной защиты 
населения,  которым 
оказана  имущественная 
поддержка органами 
местного самоуправления  

При расчете значения показателя 
указывается общее количество СО НКО в 
сфере социальной защиты населения, 
которым из бюджета муниципального 
образования возмещены расходы на 
содержание и аренду имущества, а также 
передано в безвозмездное пользование и 
(или) предоставлено на льготных условиях 
имущество, находящееся в  муниципальной 
собственности, в течение года реализации 

Источником значений 
показателя является 
отчетность структурных 
подразделений 
администрации 
Одинцовского городского 
округа 

Квартал 



 

муниципальной программы. 
Единица измерения – единиц 

5.5.3 Количество СО НКО в 
сфере образования, 
которым оказана 
имущественная поддержка 
органами местного 
самоуправления  

При расчете значения показателя 
указывается общее количество СО НКО в 
сфере образования, которым из бюджета 
муниципального образования возмещены 
расходы на содержание и аренду 
имущества, а также передано в 
безвозмездное пользование и (или) 
предоставлено на льготных условиях 
имущество, находящееся в муниципальной 
собственности, в течение года реализации 
муниципальной программы. 
Единица измерения – единиц 

Источником значений 
показателя является 
отчетность структурных 
подразделений 
администрации 
Одинцовского городского 
округа 

Квартал 

5.6 Общее количество 
предоставленной  органами 
местного самоуправления 
площади на льготных 
условиях или в 
безвозмездное пользование 
социально 
ориентированным 
некоммерческим 
организациям   

При расчете значения показателя 
указывается общее количество 
предоставленной органами местного 
самоуправления площади на льготных 
условиях и (или) в безвозмездное 
пользование СО НКО в течение года 
реализации муниципальной программы. 
Единица измерения – кв.м 

Источником значений 
показателя является 
отчетность структурных 
подразделений 
администрации 
Одинцовского городского 
округа 

Квартал 

5.6.1 Общее количество 
предоставленной  органами 
местного самоуправления 
площади на льготных 
условиях или в 
безвозмездное пользование 
СО НКО в сфере 
социальной защиты 
населения 

При расчете значения показателя 
указывается общее количество 
предоставленной органами местного 
самоуправления площади на льготных 
условиях и (или) в безвозмездное 
пользование СО НКО в сфере социальной 
защиты населения в течение года 
реализации муниципальной программы. 
Единица измерения – кв.м 

Источником значений 
показателя является 
отчетность структурных 
подразделений 
администрации 
Одинцовского городского 
округа 

Квартал 



 

5.6.3 Общее количество 
предоставленной  органами 
местного самоуправления 
площади на льготных 
условиях или в 
безвозмездное пользование 
СО НКО в сфере 
образования 

При расчете значения показателя 
указывается общее количество 
предоставленной органами местного 
самоуправления площади на льготных 
условиях и (или) в безвозмездное 
пользование СО НКО в сфере образования 
в течение года реализации муниципальной 
программы. 
Единица измерения – кв.м 

Источником значений 
показателя является 
отчетность структурных 
подразделений 
администрации 
Одинцовского городского 
округа 

Квартал 

5.7 Количество СО НКО, 
которым оказана  
консультационная 
поддержка органами 
местного самоуправления 

При расчете значения показателя 
указывается общее количество СО НКО, 
которым оказана консультационная 
поддержка органами местного 
самоуправления в течение года реализации 
муниципальной программы. При этом 
учитывается общее количество СО НКО: 
представители, которых приняли участие в 
конференциях, совещаниях, круглых столах, 
семинарах, тренингах, форумах, 
образовательных программах и других 
просветительских мероприятиях по 
вопросам деятельности СО НКО, 
организованных и проведенных органами 
местного самоуправления; 
с представителям, которых органами 
местного самоуправления проведена 
консультационная работа по вопросам 
взаимодействия с органами 
государственной власти, а также по 
вопросам подготовки и повышения уровня 
социальной компетентности работников и 
добровольцев СО НКО. 
Единица измерения – единиц 

Источником значений 
показателя является 
отчетность структурных 
подразделений 
администрации 
Одинцовского городского 
округа 

Квартал 

5.8 Численность граждан, При расчете значения показателя Источником значений Квартал 



 

принявших участие в 
просветительских 
мероприятиях по вопросам 
деятельности СО НКО 

учитывается общая численность граждан, 
участвовавших в конференциях, 
совещаниях, круглых столах, семинарах, 
тренингах, форумах, образовательных 
программах и других просветительских 
мероприятиях по вопросам деятельности 
СО НКО, организованных и проведенных 
органами местного самоуправления в 
течение года реализации муниципальной 
программы. 
Единица измерения – человек 

показателя является 
отчетность структурных 
подразделений 
администрации 
Одинцовского городского 
округа 

5.9 Количество проведенных 
органами местного 
самоуправления 
просветительских 
мероприятий по вопросам 
деятельности СО НКО 

При расчете значения показателя 
учитывается общее количество 
конференций, совещаний, круглых столов, 
семинаров, тренингов, форумов, 
образовательных программ и других 
просветительских мероприятий по вопросам 
деятельности СО НКО, организованных и 
проведенных органами местного 
самоуправления в течение года реализации 
муниципальной программы. 
Единица измерения – единиц 

Источником значений 
показателя является 
отчетность структурных 
подразделений 
администрации 
Одинцовского городского 
округа 

Квартал 

 
 
Начальник Управления социального развития          Н.В. Караваева 
 
 

». 
 
 

  
 


